М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

Г У Б Е Р Н А Т О Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 05.08.2011 г. Магадан № 82-п

О Координационном совете по делам ветеранов

при губернаторе Магаданской области

В целях обеспечения эффективного взаимодействия органов

исполнительной власти Магаданской области и общественных

организаций (объединений) по вопросам государственной политики

в отношении ветеранов на территории Магаданской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Координационный совет по делам ветеранов при

губернаторе Магаданской области.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по делам

ветеранов при губернаторе Магаданской области (приложение № 1).

3. Утвердить состав Координационного совета по делам ветеранов

при губернаторе Магаданской области (приложение  № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя губернатора области Положиёва А.В.

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов

 Приложение № 1

Утверждено

постановлением губернатора

Магаданской области

от_05.08.2011 № 82-п_

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по делам ветеранов

при губернаторе Магаданской области

1. Координационный совет по делам ветеранов при губернаторе

Магаданской области (далее – Совет) является совещательным органом при

губернаторе Магаданской области, созданным в целях обеспечения

эффективного взаимодействия органов исполнительной власти Магаданской

области и общественных организаций (объединений) по вопросам

государственной политики в отношении ветеранов.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями

Правительства Российской Федерации, Уставом Магаданской области,

законами Магаданской области, постановлениями и распоряжениями

губернатора Магаданской области, постановлениями администрации

Магаданской области и настоящим Положением.

3. Основными задачами Совета являются:

- подготовка предложений по совершенствованию законодательства

Магаданской области в части обеспечения социальной защиты ветеранов;

- рассмотрение вопросов и разработка предложений по улучшению

социально-экономического положения ветеранов, повышения качества и

2

доступности предоставляемых им мер социальной поддержки и

государственных услуг;

- изучение и обобщение опыта субъектов Российской Федерации в части

улучшения социально-экономического положения ветеранов;

- рассмотрение вопросов об участии общественных организаций

(объединений) и субъектов предпринимательской деятельности в

осуществлении социально-экономической поддержки ветеранов;

- участие в организации проведения патриотического воспитания

жителей Магаданской области, формировании уважительного отношения к

ветеранам;

- обсуждение по предложению членов Совета вопросов, относящихся к

проблемам ветеранов.

4. Совет для выполнения своих задач имеет право:

- запрашивать в установленном порядке, от органов исполнительной

власти Магаданской области, общественных организаций (объединений)

информацию, необходимую для обеспечения работы Совета по вопросам,

отнесенным к его компетенции;

- приглашать на заседания Совета представителей органов

исполнительной власти, общественных организаций (объединений) по

вопросам, отнесенным к компетенции Совета;

- приглашать на заседания Совета экспертов и других специалистов

для получения необходимых сведений и заключений по рассматриваемым

вопросам;

- создавать рабочие группы из числа членов Совета и представителей

общественных организаций (объединений), не входящих в состав Совета, с

целью разработки предложений по входящим в компетенцию Совета

вопросам;

- направлять членов Совета для участия в мероприятиях, проводимых

общественными организациями (объединениями), органами исполнительной

власти Магаданской области, касающихся вопросов, связанных с

3

реализацией государственной социальной политики в отношении ветеранов;

5. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

работы, который принимается на заседании Совета и утверждается его

председателем. Порядок работы Совета определяется его председателем или

по его поручению заместителем председателя Совета.

Планы деятельности рабочих групп утверждаются в соответствии с

планами работы Совета.

6. Основной формой работы Совета являются его заседания, которые

проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

7. Заседания Совета проводит председатель либо по его поручению

заместитель председателя Совета (далее – председательствующий).

8. Заседания Совета считаются правомочными, если на них

присутствует не менее половины его членов.

9. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от

числа присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства

голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему на

заседании.

10. Решения Совета оформляются протоколами, которые подписывает

председательствующий на заседании и секретарь Совета.

11. Решения Совета, принимаемые в соответствии с возложенными на

него задачами, имеют рекомендательный характер и доводятся до сведения

заинтересованных лиц в виде выписки из протокола заседания Совета либо

иным способом по решению Совета.

12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета

осуществляется управлением по вопросам социально-культурного развития

области аппарата администрации Магаданской области.

_______________________

 Приложение № 2

Утвержден

постановлением губернатора

Магаданской области

от_05.08.2011 № 82-п__

СОСТАВ

Координационного совета по делам ветеранов

при губернаторе Магаданской области

Дудов
Николай Николаевич

Положиёв
Анатолий Владимирович

губернатор Магаданской области, председатель
Координационного совета

заместитель губернатора Магаданской области,
заместитель председателя Координационного
совета

Колесникова
Ольга Анатольевна

начальник управления по вопросам социально-
культурного развития области аппарата
администрации Магаданской области, секретарь
Координационного совета.

Члены Координационного совета:

Балаш
Николай Николаевич

председатель Магаданской областной
общественной организации инвалидов военной
службы (по согласованию)

Барановский
Сергей Иванович

Батова
Наталия Константиновна

военный комиссар Магаданской области
(по согласованию)

начальник управления по связям с общес-
твенностью и национальным вопросам аппарата
администрации Магаданской области

Ефремов
Владимир Георгиевич

председатель Магаданской областной органи-
зации Всероссийской общественной органи-
зации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных Сил и правоохранительных
органов (по согласованию)

 2

Снадина
Ирина Михайловна

член Совета Магаданской областной
общественной организации ветеранов
(пенсионеров) органов внутренних дел (по
согласованию)

Зайнутдинов
Гарафитдин Атласович

начальник департамента здравоохранения
администрации Магаданской области

Кафтан
Валентина Павловна

управляющий ГУ – Магаданское  региональное
отделение Фонда социального страхования
Российской Федерации (по согласованию)

Климко
Владимир Константинович

помощник военного комиссара Магаданской
области по работе с ветеранами, председатель
Магаданского регионального отделения
Общероссийской общественной организации
ветеранов Вооружённых сил Российской
Федерации (по согласованию)

Козлов
Эдуард Юрьевич

председатель Магаданского регионального
отделения Всероссийского общественного
движения ветеранов локальных войн и  военных
конфликтов «Боевое братство», Магаданской
областной организации Общероссийской
общественной организации «Российский союз
ветеранов Афганистана» (по согласованию)

Кудзиева
Инна Эдуардовна

начальник управления информационной
политики аппарата администрации Магаданской
области

Литяева
Оксана Николаевна

председатель Магаданского областного
отделения Общероссийской общественной
организации семей погибших защитников
Отечества (по согласованию)

Лукина
Антонина Александровна

генеральный директор, главный редактор ОГБУ
«Издательский дом «Магаданская правда» (по
согласованию)

Малютина
Татьяна Геннадьевна

управляющий ГУ – Отделение  Пенсионного
фонда Российской Федерации по Магаданской
области (по согласованию)

Монастырский
Владимир Матвеевич

председатель Магаданского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации «Союз пенсионеров России» (по
согласованию)

 3

Никеев
Владимир Николаевич

председатель Магаданской областной
организации Общероссийской общественной
организации инвалидов войны в Афганистане и
военной травмы «Инвалиды войны» (по
согласованию)

Радченко
Яков Георгиевич

директор филиала Всероссийской государ-
ственной телевизионной и радиовещательной
компании «Государственная  телевизионная и
радиовещательная компания «Магадан» (по
согласованию)

Савченко
Виктор Владимирович

начальник управления культуры администрации
Магаданской области

Стаценко
Елена Александровна

начальник правового управления аппарата
администрации Магаданской области

Субботин
Иван Михайлович

заместитель председателя, председатель
комиссии по социальным вопросам Магадан-
ской областной Думы (по согласованию)

Хабарова
Анна Константиновна

член общественной палаты при полномочном
представителе Президента Российской Феде-
рации в Дальневосточном федеральном округе,
председатель Магаданской областной общест-
венной Ассоциации коренных малочисленных
народов и этнических групп Севера (по
согласованию)

Хребтова
Наталья Юрьевна

начальник департамента социальной поддержки
населения администрации Магаданской области

Чернецкая
Светлана Алексеевна

заместитель начальника департамента –
начальник отдела планирования расходов
социальной сферы департамента финансов
администрации Магаданской области.

__________________________